
1620/2024/OMP 
 

Důvodová zpráva 
 
OMP MČ P10 obdržel 3 x žádost od společnosti FORTEL s. r. o. Petr Fantyš, Magistrů 202/16, 
140 00 Praha 4 (dále jen jako „Žadatel“), která je na základě plné moci, zplnomocněna 
společností T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 649 49 681, se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 
2144/1, 148 00 (dále jen jako „Investor“).  
 

V žádostech Žadatel žádá o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v 
souvislosti s plánovanou výstavbou podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě s názvem: 
 

„FIS_FTTH_CZ_2962_13334_00175_Praha_Strašnice_A“ 
Realizace akce bude probíhat v roce 2024–2027 
 

 "FIS_FTTH_CZ_2962_13334_00175_Praha_Strašnice_B" 
 Realizace akce bude probíhat v roce 2024–2029 
 

 "FIS_FTTH_CZ_2962_13334_00175_Praha_Strašnice_C" 
Realizace akce bude probíhat v roce 2024–2027 
 

vše v k. ú. Strašnice, obec Praha 
 
Akcí „A“ bude rozšířena optická síť FTTH v dotčené lokalitě v ulicích Dubečská, Nedvězská, 
Strašínská, Na výhledech, Pod strání, Na polníku, Stupická, V Rybníčkách, Šibřinská, 
Květnická, Tomická, Žinkovská, Sečská, Flájská, Foerstrova, Kolodějská, V zátočce, K 
Rybníčkům, Štěchovická, Hvozdnická, Nosická, V olšinách, Oravská, Žermanická, Slapská v 
lokalitě Praha 10, k. ú. Strašnice. 
 

Akcí „B“ bude rozšířena optická síť FTTH v dotčené lokalitě v ulicích V olšinách, U Vesny, 
Na hroudě, Průběžná, U hráze, Gutova, Dubečská, Srbínská, Svojetická, Ke Strašnické, 
Kolovratská, Nučická, Petrovická, Pitkovická, Benická, Čestlická, Nupacká, Radošovická, 
Strančická, Voděradská, Krupská v lokalitě Praha 10, k. ú. Strašnice. 
 

Akcí „C“ bude rozšířena optická síť FTTH v dotčené lokalitě mezi ulicemi Žernovská, 
Tehovská, Štíhlická, Doubravčická, Mukařovská, Průběžná, Strašínská, Dubečská, Světická v 
lokalitě Praha 10, k. ú. Strašnice.  
 

Akcí „A“ bylo dotčeno celkem 27 pozemků ve správě MČ P10 a záloha za věcné břemeno byla 
vypočítána podle platných, schválených „Zásad“ ve výši =152.258,- Kč + DPH.  
 

Akcí „B“ bylo dotčeno celkem 28 pozemků ve správě MČ P10 a záloha za věcné břemeno byla 
vypočítána podle platných, schválených „Zásad“ ve výši =137.453,- Kč + DPH.  
 

Akcí „C“ byly dotčeny 2 pozemky ve správě MČ P10 a záloha za věcné břemeno byla 
vypočítána podle platných, schválených „Zásad“ ve výši =15.000,- Kč + DPH. Pro uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení (služebnosti) do 15.000, -Kč + DPH má OMP 
univerzální usnesení č. 365 ze dne 14. 5. 2019, kde tyto smlouvy je oprávněn podepsat 
vedoucí OMP. Z těchto důvodů tato smlouva pro akci „C“ není součástí tohoto materiálu. 
 
Investor souhlasí s výší záloha a žádá o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
(služebnosti) pro všechny 3 akce. 
 
Vyjádření OŽP: souhlasí za podmínek, které byly uvedeny do smluv. 
 
Vyjádření OMP: souhlasíme s uzavřením všech 3 smluv budoucích. 
 



1620/2024/OMP 
 

Vyjádření KMN: souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) 2023/OMP/1927 a 2023/OMP/1931 se společností T-Mobile Czech 
Republic a.s., dle předloženého materiálu 
 


